

Maanesten Holding A/S

Købmagergade 62, 3.

1150 København K

CVR-nummer 40988742

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. januar 2024

Christian Tornvig Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskab

Maanesten Holding A/S
Købmagergade 62, 3.
1150 København K

Hjemstedskommune: København
CVR-nummer: 40988742
Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023

Bestyrelse

Christian Tornvig Jensen
Henrik Venø Callesen
Lotte Venø Callesen

Direktion

Henrik Venø Callesen

Revisor

Dansk Revision Søborg
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Generatorvej 8D
2860 Søborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at eje kapitalandele.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets ledelse besluttet at fokusere på selskaberne i Danmark og Norge, mens de øvrige koncernselskaber afvikles. I årsregnskabet er der følgelig foretaget skønsmæssig nedskrivning af aktiverne i de relevante udenlandske datterselskaber og der er i den forbindelse udøvet en række væsentlige regnskabsmæssige skøn, hvorfor der er en usikkerhed forbundet med de regnskabsmæssige værdier pr. 30.06.2023.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et stort underskud for regnskabsåret 2022/23, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Årsagen til underskuddet for regnskabsåret 2022/23 skyldes en general afmatning i privatforbruget i koncernens etablerede markeder i Skandinavien. Dette har naturligvis medført en lavere omsætning på det danske og norske marked med en faldende indtjening til følge.

Den væsentligste årsag til regnskabsårets underskud kan dog henføres til nyetablerede markeder i udlandet, hvor markedspenetreringen har taget betydelig længere tid end oprindelig forventet. Underskuddet hidrører primært det tyske marked, men også det amerikanske og engelske marked har bidraget markant til årets driftsunderskud.

Ud fra en samlet vurdering af koncernens fremtidige set-up har ledelsen besluttet, at man inden for den nærmeste fremtid primært vil fokusere på det danske henholdsvis det norske selskab, der erfaringsmæssig er overskudsgivende. Øvrige udenlandske datterselskaber bliver afviklet (med undtagelse af Schweiz).

Selskabet har ligeledes været i drøftelser med selskabets bankforbindelse (Nordea) omkring en forlængelse af den nuværende bankaftale og fortsættelse af kreditramme henholdsvis engagement i øvrig. Drøftelserne mellem parterne er positive og det forventes at der foreligger en ny aftale inden længe.

Det er herefter ledelsens forventning, at koncernen vil realisere et positivt EBITDA (resultat før afskrivninger og renter) for det kommende regnskabsår ligesom det finansielle beredskab er til stede for at udføre koncernens aktiviteter. Baseret på dette har selskabets ledelse aflagt årsregnskabet med fortsat drift for øje.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Vi henviser til ovenstående omtale. Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

		2022/23	2021/22
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. juli - 30. juni		
	Resultat før finansielle poster	0	0
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-62.554.470	26.215
	Finansielle indtægter	12	0
1	Finansielle omkostninger	-236.979	0
	Resultat før skat	-62.791.437	26.215
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-62.791.437	26.215
	Forslag til resultatdisponering:		
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-55.390.429	26.215
	Overført resultat	-7.401.008	0
	Resultatdisponering i alt	-62.791.437	26.215
2	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
	Aktiver pr. 30. juni		
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.476.881	77.154
	Finansielle anlægsaktiver	26.476.881	77.154
	Anlægsaktiver i alt	26.476.881	77.154
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.694.875	2.695
	Tilgodehavender	2.694.875	2.695
	Likvide beholdninger	12	0
	Omsætningsaktiver i alt	2.694.887	2.695
	Aktiver i alt	29.171.768	79.849

Note	Balance	2022/23 DKK	2021/22 1.000 DKK
	Passiver pr. 30. juni		
	Virksomhedskapital	400.000	400
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.080.207	59.471
	Overført resultat	6.591.867	13.993
	Egenkapital i alt	11.072.074	73.864
	Andre hensatte forpligtelser	14.995.943	5.799
	Hensatte forpligtelser	14.995.943	5.799
	Kreditinstitutter	271.791	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.831.960	186
	Kortfristede gældsforpligtelser	3.103.751	186
	Gældsforpligtelser i alt	3.103.751	186
	Passiver i alt	29.171.768	79.849
4	Usikkerhed ved fortsat drift		
5	Usikkerhed ved indregning og måling		
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Reserver for netto- opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. juli - 30. juni				
Saldo primo	400	59.471	13.993	73.864
Årets resultat	0	-55.390	-7.401	-62.791
Egenkapital ultimo	400	4.080	6.592	11.072

Noter	2022/23	2021/22
	DKK	1.000 DKK
1 Finansielle omkostninger		
Renter tilknyttede virksomheder	1.979	0
Andre finansielle omkostninger	235.000	0
Finansielle omkostninger i alt	236.979	0
2 Antal beskæftigede		
Selskabet har ingen ansatte udover direktionen.		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	11.883.905	11.884
Tilgang i årets løb	2.680.867	0
Kostpris 30. juni	14.564.772	11.884
Værdireguleringer 1. juli	65.269.811	38.000
Årets resultatandel	-53.357.702	27.270
Værdireguleringer 30. juni	11.912.109	65.270
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	26.476.881	77.154
4 Usikkerhed ved fortsat drift		

Selskabets resultat er ikke tilfredsstillende, hvilket er redegjort for i ledelsesberetningen. Resultatet skal ses i sammenhæng med en generel afmatning og lavt privatforbrug i Norden i regnskabsåret. Men den betydeligste årsag til selskabets underskud kan henføres til hovedparten af udenlandske selskaber, hvor markedspenetrering har taget betydelig længere tid end forventet.

Som en konsekvens af dette har selskabets ledelse besluttet at fokusere på selskaberne i Danmark og Norge (samt Schweiz), mens de øvrige koncernselskaber afvikles. Selskabet forventer herefter overskud i det kommende regnskabsår 2023/24 ligesom koncernen har det finansielle beredskab til at finansiere sine aktiviteter i det kommende regnskabsår 2023/24.

	2022/23	2021/22
Noter	DKK	1.000 DKK

5 Usikkerhed ved indregning og måling

Som omtalt i ledelsesberetningen har selskabets ledelse besluttet at fokusere på selskaberne i Danmark og Norge, mens de øvrige koncernselskaber afvikles. I årsregnskabet er der følgelig foretaget skønsmæssig nedskrivning af aktiverne i de relevante udenlandske datterselskaber og der er i den forbindelse udøvet en række væsentlige regnskabsmæssige skøn, hvorfor der er en usikkerhed forbundet med de regnskabsmæssige værdier pr. 30.06.2023.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for bankengagementet i datterselskaber. Selvskyldnerkautionen er begrænset til TDKK 51.886.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Venø Callesen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.
